2

	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

при Думе городского округа Тольятти

Самарская область, г.Тольятти,

Центральная площадь, 4, 8(8482)48-76-80 http://dumatlt.ru/duma_obshestvo/index.php

РЕШЕНИЕ

№ 18 от 21.01.2016

О плане массовых общественно значимых мероприятий,

проводимых социально ориентированными некоммерческими организациями в 2016 году
Рассмотрев информацию о плане массовых общественно значимых мероприятий, проводимых социально ориентированными некоммерческими организациями в 2016 году,  Общественный совет

РЕШИЛ:

1. Отметить высокую социальную значимость массовых общественно значимых мероприятий, проводимых социально ориентированными некоммерческими организациями в городском округе Тольятти.
2. Принять к сведению критерии отбора общегородских праздничных мероприятий, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 25.11.2015 № 904.

3. Размещать краткую информацию о проведении массовых общественно значимых мероприятий, проводимых некоммерческими организациями – членами Общественного совета при Думе, в подразделе «Новости Общественного совета» раздела «Дума и общество» официального сайта Думы городского округа Тольятти (по представлению организаторов мероприятий).
4. Рекомендовать некоммерческим организациям – членам Общественного совета при Думе:
1) при подготовке массовых мероприятий соблюдать Положение о проведении массовых мероприятий на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 19.01.2009 № 73-п/1;
2) представить в Думу информацию о мероприятиях, планируемых к проведению в 2016 году, в том числе о названии, кратком содержании, дате проведения и ожидаемом  количестве участников.
Срок – до 15.02.2016.
3) при необходимости проведения массовых общественно значимых мероприятий социального, культурного, просветительского или имиджевого характера  обращаться в муниципальное казенное учреждение «Центр поддержки некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления городского округа Тольятти» за получением организационной и информационной поддержки;
4) при необходимости включения информации о проводимых мероприятиях в пресс-релизы и информационную рассылку мэрии городского округа Тольятти, предоставлять информацию о мероприятиях на электронный адрес МБУ «Новости Тольятти» otv@tgl.ru в срок не ранее 14 дней и не позднее 3 дней до даты проведения мероприятия
5. Поручить комиссии по вопросам культуры Общественного совета при Думе (Богданов А.М.):

1) осуществлять мониторинг проведения некоммерческими организациями массовых общественно значимых мероприятий с использованием информации, предоставляемой организаторами, размещаемой в социальных сетях и на сайтах организаторов;
2) представить в президиум Общественного совета при Думе информацию по результатам мониторинга.

Срок – IV квартал 2016 года.
Председатель Думы,

председатель Общественного

совета при Думе городского

округа Тольятти

Д.Б.Микель